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Följ med in i den digitala tidsåldern

Svar på skrivelse från Ahmed Sharaf Abdi m.fl. (V)

Förslag till beslut
Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning
Ahmed Sharaf Abdi m.fl. (V) har inkommit med en skrivelse om att 
införa digitala lösningar på nämndens sammanträden. På grund av 
pandemin har flera anpassningar gjorts för att minska 
smittspridningen, bl.a. har det fysiska deltagande på sammanträdena 
begränsats. Med anledning av effekterna som anpassningarna får 
önskar skribenterna att förvaltningen besvarar flera frågor angående 
införande av digitalt voteringssystem.

Förvaltningen delar uppfattningen om att värna den demokratiska 
processen och tekniken har bistått demokratin även när fysiskt 
deltagande behövt begränsas. Förvaltningen ser dock inte behov av 
ett digitalt omröstningssystem då nämndens omröstningar med 
upprop fungerar fullgott för ändamålet. Det finns i dagsläget inget 
centralt eller stadsgemensamt ramavtal som omfattar digitalt röst- 
och voteringssystem och det finns inga uppgifter på att sådan 
upphandling ska genomföras. Alternativen som då finns är att 
genomföra en direktupphandling eller en gemensam upphandling 
med en annan förvaltning. Vid uppdrag att upphandla och införa 
digital teknik för röst- och votering kommer förvaltningen utreda 
frågan vidare.

Bakgrund
Ahmed Sharaf Abdi m.fl. (V) inkom med en skrivelse till 
stadsdelsnämndens sammanträde den 26 november 2020. 
Skrivelsen bifogas.

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom administrativa avdelningen.
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Ärendet
Ahmed Sharaf Abdi m.fl. (V) har inkommit med en skrivelse 
angående att digitala tekniska lösningar på nämndens 
sammanträden. Mot bakgrund av covid-19 pandemin har flera 
anpassningar gjorts för att minska smittspridningen. Bland annat 
hålls sammanträdena utan den öppna frågestunden för allmänheten 
samt de förtroendevaldas och tjänstemännens fysiska deltagande har 
begränsats.

Ahmed Sharaf Abdi m.fl. (V) framhåller att den demokratiska 
processen påverkas när det fysiska deltagandet minskas. För att 
värna om processen och underlätta sammanträden på distans så 
finns det olika digitala röst-och voteringssystem att tillgå som är 
anpassade för nämndsammanträden. De anser att Rinkeby-Kista 
stadsdelsnämnd ska vara ledande i den tekniska utveckling och 
önskar därför att förvaltningen besvarar följande:

 Om förvaltningen sett över de tekniska medel kring röst och
voteringssystem som idag finns, samt om det finns planer på 
att dessa ska börja användas under nämndens 
sammanträden?

 Om förvaltningen kan se vilka möjligheter som finns med de 
upphandlingar som finns idag?

 Om det saknas möjlighet idag så undrar vi om förvaltningen 
kommer att sträva efter att det ska kunna ges möjlighet att 
använda system som angetts ovan i framtiden?

Synpunkter och förslag
Förvaltningen delar skribenternas uppfattning att värna om den 
demokratiska processen, särskilt när samhället utmanas som under 
pandemin. Digital teknik, som videostreaming av nämndens 
sammanträden, har bistått den demokratiska processen även när 
fysiskt deltagande behövt begränsas. Innovation är ett av 
förvaltningens prioriterade områden och förvaltningen delar 
uppfattningen om att närheten till IT-klustret och universiteten i 
Kista bör nyttjas. Därför har förvaltningen tagit initiativ till och 
startat flera innovativa samarbeten med akademi och näringsliv som 
syftar till att utveckla verksamheter och arbetssätt genom 
digitalisering och automatisering.

Förvaltningen ser dock inte att det finns ett behov av ett digitalt 
omröstningssystem likt det som skribenten beskriver. Omröstningar 
som genomförs på nämnden sker genom ja eller nej upprop och 
reservationer meddelas vid sammanträdet. Detta fungerar enligt 
förvaltningen fullgott för ändamålet.



Tjänsteutlåtande
Dnr RK 2020/588

Sida 3 (3)

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning
Administrativa avdelningen

Borgarfjordsgatan 14
Box 7049
164 07 Kista
Växel 08-508 01 000
Fax 
rinkeby-kista@stockholm.se
stockholm.se

Det finns i dagsläget inget centralt eller stadsgemensamt ramavtal i 
staden som omfattar digitalt röst- och voteringssystem och det finns 
inga uppgifter på att det planeras att genomföras någon central eller 
gemensam upphandling i staden i närtid som omfattar denna tjänst. 

De upphandlingsalternativ som finns för att införa ett digitalt röst- 
och voteringssystem är att göra en göra en direktupphandling av 
tjänsten eller att göra en gemensam upphandling med annan 
förvaltning. Direktupphandling kan göras förutsatt att det totala 
kontraktsvärdet för hela avtalsperioden inkl. förlängningsoptioner 
inte överstiger gränsen för direktupphandling. En direktupphandling 
kan även göras för en kortare period i väntan på att ett större 
centralt eller stadsgemensamt upphandlat ramavtal genomförs. Det 
andra alternativet är att göra gemensam offentlig upphandling med 
flera förvaltningar som har samma behov. Detta är dock en mer 
tidskrävande process där ledtiderna är upp mot ca ett år innan ett 
avtal kan vara på plats. Förvaltningen har inte fått indikationer eller 
förfrågningar från andra förvaltningar om gemensam upphandling.

Befintliga tekniska hjälpmedel för digitala voteringssystem har inte 
undersökts av förvaltningen. Vid uppdrag att upphandla och införa 
digital teknik för röst- och votering på nämndsammanträden 
kommer förvaltningen utreda frågan vidare.

Susanne Leinsköld Johan Hernman
Stadsdelsdirektör administrativ chef

Bilaga
Skrivelse från Ahmed Sharaf Abdi m.fl. (V)
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